
Contacto

Teléfono 976203830
Fax 976202174
Correo Electrónico info@aragonplataformalogistica.com

Dirección Postal

Ronda del Canal Imperial de Aragón, 1
(50197) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente APL_2024_103 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Aragón Plataforma Logística S.A.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kqr0gQbV3B8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento, Conservación y Limpieza del Parque Lineal de PLAZA

La sociedad ARAGÓN PLATAFORMA LOGÍSTICA precisa la contratación del MANTENIMIENTO,Descripción 
CONSERVACIÓN Y LIMPIEZA DEL PARQUE LINEAL DE PLAZA que posee una superficie aproximada de unas 65 ha que
conforman el espacio dotacional del Polígono Logístico. Se encuentra dispuesto de forma paralela al Canal Imperial de
Aragón en su margen derecha a lo largo de unos 3,3 km, con un pequeño quiebro de 90º en la zona de encuentro con las
vías del AVE, donde se crea un espacio en “L” de unos 500m de longitud en dirección sur.
Valor estimado del contrato 211.532,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 255.954,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.532,8 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Parque lineal PLAZA
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Parque Lineal PLAZA
(50197) Zaragoza España

Formalizar el contrato “MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y LIMPIEZA DEL PARQUE

LINEAL DE PLAZA” EXPEDIENTE APL_2024_103 con GRUPORAGA por importe de 149.976,76 € (IVA no incluido) y un
plazo de 1 año.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kqr0gQbV3B8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 149.976,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 155.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GRUPORAGA, S.A.
NIF A28317543
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

EMBAJADORES 320
(28053) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915064870
Correo Electrónico contratacion@gruporaga.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.976,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.471,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/09/2024

Contrato

CONTRATO APL_2024_103_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6dN
E0t2PWDO0cws7n2Gj8mYUpi%2Bgtboj9gkprbgfhTME4kHnYlNbFb%2Bgx%2BEmgA0wnF/1W/YEJsUn9dzkzhCuhVTFFob
7Uksp69uLhOpZYlm1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada conforme a los criterios de adjudicación definidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6dNE0t2PWDO0cws7n2Gj8mYUpi%2Bgtboj9gkprbgfhTME4kHnYlNbFb%2Bgx%2BEmgA0wnF/1W/YEJsUn9dzkzhCuhVTFFob7Uksp69uLhOpZYlm1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6dNE0t2PWDO0cws7n2Gj8mYUpi%2Bgtboj9gkprbgfhTME4kHnYlNbFb%2Bgx%2BEmgA0wnF/1W/YEJsUn9dzkzhCuhVTFFob7Uksp69uLhOpZYlm1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6dNE0t2PWDO0cws7n2Gj8mYUpi%2Bgtboj9gkprbgfhTME4kHnYlNbFb%2Bgx%2BEmgA0wnF/1W/YEJsUn9dzkzhCuhVTFFob7Uksp69uLhOpZYlm1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Acto apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 11:00 horas
El acto de apertura del sobre C del procedimiento
APL_2024_103 se realizará de manera telemática, y
tendrá lugar el próximo miércoles día 22 de agosto, a
las 11:00.

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Ronda del Canal Imperial de Aragón
(50197) Zaragoza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 10:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Proceso de Licitación

Varios criterios objetivos. Se adjudicará a la oferta más ventajosa conforme a los criterios de adjudicación y a la empresa
que cumpla los requisitos de licitación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para asistir deberá solicitar que le facilitemos un enlace al acto telemático a través del
siguiente correo:
 jsanchez@aragonplataformalogistica.com



Lugar

Dirección Postal

Ronda del Canal Imperial de Aragón
(50197) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K7wfyXVZA8mFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000014271871 |  2024-001027474 | Mon, 30 Sep 2024 11:25:01:325 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58744513575606247460531131499317418759 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K7wfyXVZA8mFlFRHfEzEaw%3D%3D

